
DZIENNIK URZĘDOWY 
MINISTRA SPRAW ZAGRANICZNYCH 
 
 

 

Warszawa, dnia 8 lutego 2023 r. 

Poz. 5 
 

Z A R Z Ą D Z E N I E  N R  2  

M I N I S T R A  S P R AW  Z A G R A N I C Z N Y C H 1) 

z dnia 7 lutego 2023 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie Konkursu Historycznego Ministra Spraw Zagranicznych 

Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1188) zarządza się, co następuje:  

§ 1. W zarządzeniu nr 24 Ministra Spraw Zagranicznych z dnia 18 lipca 2017 r. w sprawie 

Konkursu Historycznego Ministra Spraw Zagranicznych (Dz. Urz. Min. Spraw Zagr. poz. 46 oraz z 

2022 r. poz. 28) wprowadza się następujące zmiany:  

1) w załączniku nr 1: 

a) w § 1: 

– ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Przewodniczący Rady Dyplomacji Historycznej na wniosek Sekretarza Rady Dyplomacji 

Historycznej powołuje komisję do zaopiniowania publikacji zgłoszonych do konkursu.”, 

– po ust. 2 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

„3. Komisji przewodniczy Sekretarz Rady Dyplomacji Historycznej. W skład komisji mogą 

wchodzić pracownicy Ministerstwa Spraw Zagranicznych, członkowie Rady Dyplomacji 

Historycznej lub ich przedstawiciele oraz eksperci zewnętrzni.”, 

b) w § 3 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Do konkursu nie mogą być zgłaszane publikacje, których autorzy bądź współautorzy w 

roku poprzedzającym rok ogłoszenia konkursu lub w roku ogłoszenia tego konkursu do terminu 

                                                      
1)  Minister Spraw Zagranicznych kieruje działem administracji rządowej – sprawy zagraniczne, na podstawie § 1 ust. 2 

rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 27 sierpnia 2020 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra 

Spraw Zagranicznych (Dz. U. poz. 1469). 



nadsyłania publikacji określonego w ogłoszeniu byli etatowymi pracownikami Ministerstwa 

Spraw Zagranicznych.”, 

c) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„1. Autor publikacji, której przyznano pierwsze miejsce w konkursie, otrzymuje nagrodę 

pieniężną w kwocie 20 000 PLN. Autor publikacji, której przyznano drugie miejsce w konkursie, 

otrzymuje nagrodę pieniężną w kwocie 10 000 PLN. Autor publikacji, której przyznano trzecie 

miejsce w konkursie, otrzymuje nagrodę pieniężną w kwocie 5000 PLN. W przypadku przyznania 

nagrody dla publikacji przygotowanej przez więcej niż jednego autora, jest ona dzielona na równe 

części pomiędzy współautorów.  

2. Autorzy publikacji zgłoszonych do konkursu mogą otrzymać specjalne wyróżnienia.”, 

d) w § 6 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Sekretarz Rady Dyplomacji Historycznej zawiadamia laureatów konkursu o przyznaniu 

nagrody i zaprasza na jej uroczyste wręczenie.”; 

2) w załączniku nr 2: 

a) w § 1: 

–  ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Przewodniczący Rady Dyplomacji Historycznej na wniosek Sekretarza Rady Dyplomacji 

Historycznej powołuje komisję do zaopiniowania publikacji zgłoszonych do konkursu.”, 

–  po ust. 2 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

„3. Komisji przewodniczy Sekretarz Rady Dyplomacji Historycznej. W skład komisji mogą 

wchodzić pracownicy Ministerstwa Spraw Zagranicznych, członkowie Rady Dyplomacji 

Historycznej lub ich przedstawiciele oraz eksperci zewnętrzni.”, 

b) w § 3 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Do konkursu nie mogą być zgłaszane publikacje, których autorzy bądź współautorzy w 

roku poprzedzającym rok ogłoszenia konkursu lub w roku ogłoszenia tego konkursu do terminu 

nadsyłania publikacji określonego w ogłoszeniu byli etatowymi pracownikami Ministerstwa 

Spraw Zagranicznych.”, 

c) w § 5 otrzymuje brzmienie: 

„1. Autor publikacji, której przyznano pierwsze miejsce w konkursie, otrzymuje nagrodę 

pieniężną w kwocie 10 000 EUR. Autor publikacji, której przyznano drugie miejsce w konkursie, 

otrzymuje nagrodę pieniężną w kwocie 5000 EUR. Autor publikacji, której przyznano trzecie 

miejsce w konkursie, otrzymuje nagrodę pieniężną w kwocie 2500 EUR. W przypadku przyznania 

nagrody dla publikacji przygotowanej przez więcej niż jednego autora, jest ona dzielona na równe 

części pomiędzy współautorów.  

2. Autorzy publikacji zgłoszonych do konkursu mogą otrzymać specjalne wyróżnienia.”, 

d) w § 6 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 



„2. Sekretarz Rady Dyplomacji Historycznej zawiadamia laureatów konkursu o przyznaniu 

nagrody i zaprasza na jej uroczyste wręczenie.”. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

 

 

MINISTER SPRAW ZAGRANICZNYCH: Z. RAU 

 
 
 

 

 

 


